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Nombre: ARIANA SACNICTE PAVON NAVARRETE Teléfono: 9991297914

Potencia: 2.48 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio: 773250400372
HOY CONSUMES SIN PANELES 999 kWh ypagasaCFE $1,785
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 623 kWh ypagasaCFE ¢33,
TE AHORRARAS 78.60 7, AL BIMESTRE $1,403 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$10,712.00 MXN $2,294.00 MXN $8,418.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
4.5 ANOS 620 W 4 11.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.1%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

ARIANA PAVON 4 PANELES:;SObARESe 2025 8 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001147

ARIANA SACNICTE PAVON NAVARRETE
Tel: 9991297914
Email:

Cant. Concepto Precio Total

JA Solar N-Type Bifacial de 620W
ESTRUCTURA

S~ b b

Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

4 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 3.3 kW
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $54,597.00

Descuento $16,592.03

TOTAL (MXN) $38,004.97

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO

Enganche: $19,000.00

Saldo al termino de la instalacién: $17,100.00
Pago final al cambio de medidor: $1,900.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,712.00 $2,294.00 $0.00 $ 8,418.00 $ 8,418.00 $-29,586.97
2 $11,033.36 $2,362.82 $ 0.00 $ 8,670.54 $ 8,670.54 $-20,916.43
3 $11,364.36 $2,433.70 $0.00 $ 8,930.66 $ 8,930.66 $-11,985.78
4 $ 11,705.29 $2,506.72 $ 0.00 $9,198.58 $9,198.58 $-2,787.20
5 $12,056.45 $2,581.92 $0.00 $ 9,474-53 $9,474.53 $6,687.33
6 $12,418.14 $2,659.37 $0.00 $9,758.77 $ 9,758.77 $16,446.10
7 $12,790.69 $2,739.16 $0.00 $10,051.53 $10,051.53 $26,497.63
8 $13,174.41 $2,821.33 $0.00 $10,353.08 $10,353.08 $36,850.71
9 $13,569.64 $2,905.97 $0.00 $10,663.67 $10,663.67 $47,514.38
10 $13,976.73 $2,993.15 $0.00 $10,983.58 $10,983.58 $58,497.96
1 $14,396.03 $3,082.94 $0.00 $11,313.09 $11,313.09 $ 69,811.05
12 $14,827.91 $3,175.43 $0.00 $11,652.48 $11,652.48 $ 81,463.53
13 $15,272.75 $3,270.70 $0.00 $12,002.06 $12,002.06 $93,465.59
14 $15,730.93 $3,368.82 $ 0.00 $12,362.12 $12,362.12 $105,827.71
15 $16,202.86 $3,469.88 $0.00 $12,732.98 $12,732.98 $118,560.69
16 $16,688.95 $3,573.98 $ 0.00 $13,114.97 $13,114.97 $131,675.66
17 $17,189.62 $3,681.20 $0.00 $13,508.42 $13,508.42 $145,184.07
18 $17,705.30 $3,791.63 $0.00 $13,913.67 $13,913.67 $159,097.75
19 $18,236.46 $ 3,905.38 $0.00 $14,331.08 $14,331.08 $173,428.83
20 $18,783.56 $ 4,022.54 $ 0.00 $ 14,761.01 $ 14,761.01 $188,189.84
21 $19,347.06 $ 4,143.22 $0.00 $15,203.84 $15,203.84 $203,393.69
22 $19,927.48 $ 4,267.52 $ 0.00 $15,659.96 $15,659.96 $219,053.64
23 $20,525.30 $ 4,395.54 $0.00 $16,129.76 $16,129.76 $ 235,183.40
24 $ 21,141.06 $ 4,527.41 $ 0.00 $16,613.65 $16,613.65 $ 251,797.05
25 $ 21,775.29 $ 4,663.23 $0.00 $17,112.06 $17,112.06 $268,909.12

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $38,004.97 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
1,200

1,028 kWh | 1,034 kwn ] 1,019 kWh) 1,029 kiWh

1,000 W
M

800 755 kWh 761 kWh
600
400
200
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 755.1 740.8 649.6 603.3 689.7 761.0
Consumo actual 911.0 1,028.0 1,034.0 970.0 1,019.0 1,029.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



